2/v CAMARA MUNICIPAI
Cosa do Legislativo Vereddor Enio da Gamo

REUNIÁO DA COMISSÃO ESPECIAL DE INQUERITO NOMEADA PELA
PORTARIA 126/2023 - Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano dois mil e

vinte e três, às I 1 (onze) horas, reuniram-se na sala de reuniões os membros da
Comissão Especial de Inquérito, nomeada pela Portaria C}i4C 12612023, para
escolha do Presidente e Relator da referida Comissão. Para Presidente, o Vereador
Lucas Santos Vicente apresentou seu nome, sendo o único candidato, recebendo 7

votos favoráveis (Lucas Santos, Patrícia Monteiro, Averaldo Pereira, Eduardo
Ladislau, José Benrardes, Sebastião Moreira, Gerson Daniel) e 2 abstenções
(Hernerson Ronan e Vanderlei Irerreira). Para Relator, os Vereadores Averaldo
Pereira e Hemerson Ronan apresentaÍam seus nomes, tendo o Vereador Averaldo
recebido 8 votos (Lucas Santos, Patrícia Monteiro, Averaldo Pereira, Eduardo
Ladislau, José Bernardes, Hemerson Ronan, Sebastião Moreira e Gerson) e o
Vereador Hemerson Ronan recebeu 1 voto (Vanderlei Ferteira). Nada mais a ÍÍatar,
foi cncenada a reunião e eu Adelson Miro da Silva, Gerente do Legislativo, lavrei
a presente ata que será assinada pelos presentes.

drl

,1 á*I ,7
,// ,^J)

V^-,------,-k "..@
I,\"

1

)

\--

câmara Municipal de con8onhas
Rua Dr. PacíÍico llomem lúnior, 82, Centro, congonhas/MG - Tclefoner (31) 3731-1840 - E-mâil: camârâ@congonhas.rng.leg.br
www.congonhas.mB,leg.br

w I

\\J

#d-